Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2022 г. № 36

с. Сладковское

О внесении изменений в Порядок осуществления претензионной и
исковой работы с просроченной дебиторской задолженностью

В соответствии с рекомендациями Министерства финансов Свердловской области,
указанными в письме от 02.03.2022 г. № 05-21-22/1745, руководствуясь Уставом
Сладковского сельского поселения, администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок осуществления претензионной и исковой работы с

просроченной дебиторской задолженностью, утвержденный постановлением
Администрации Сладковского сельского поселения от 01.12.2021 № 136 (далее -  Порядок),
следующие изменения:

1.1. В пункте 6 Порядка слово «ежеквартально» заменит словом «ежемесячно».
1.2. В пункте 7 Порядка слова «в срок не позднее одного месяца с момента

выявления образовавшейся задолженности» заменить словами «в срок не позднее 30
календарных дней с момента образования задолженности».

1.3. Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«15. По результатам проверки документов, должностное лицо осуществляет

подготовку искового заявления и направляет его в суд, не позднее 60 календарных дней с
момента неисполнения должником требований об оплате задолженности, в установленный в
претензии срок.».

1.4. Подпункт 3 пункта 19 изложить в следующей редакции:
«3) не позднее 30 календарных дней с момента получения исполнительного

документа, направляет его в структурные подразделения территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов России или в кредитное учреждение;».

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Сладковского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселен Л.П. Фефелова